
Servizio Comunale di Protezione Civile 
 
 

Provvedimento del Sindaco n° 50 del  13/11/2013  

OGGETTO: Propria precedente ordinanza n° 44 del 31/10/2013 a d oggetto 
“Chiusura delle scuole dell'Infanzia di Villamagna e Saline di 
Volterra” - REVOCA per quanto attiene la scuola di 
VILLAMAGNA e trasferimento provvisorio. 

IL SINDACO 

Visto il proprio e precedente provvedimento n° 44 d el 31/10/2013 con il quale si 
ordinava la chiusura della scuola dell'Infanzia di Villamagna e Saline di Volterra al fine di 
consentire gli accertamenti dei danni e le procedure di bonifica e sanificazione; 

Preso atto che per quanto attiene il plesso di Villamagna non sono state ancora 
completate le operazioni di verifica di stabilità del Plesso come riferito dal Funzionario del 
Settore n.4 “Progettazione Qualità urbana Patrimonio e Funzione Associata gestione del 
Territorio”; 

Considerato che la soluzione migliore nel gestire l'emergenza è stata individuata nel 
trasferimento provvisorio dei bambini della scuola dell'infanzia di Villamagna presso i locali 
della Scuola dell'Infanzia di S. Lino a Volterra, piano terra, Via S. Lino; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 mo dificato con D.L. 23.05.2008 n°92;  

ORDINA 

• la revoca, per i motivi richiamati in premessa, della propria precedente ordinanza n.44 
relativamente alla scuola dell'infanzia di Villamagna. 

•  il trasferimento provvisorio delle attività della scuola dell'infanzia di Villamagna a 
Volterra Scuola dell'Infanzia di S. Lino, piano terra Via S. Lino. 

D I S P O N E 

� La trasmissione del presente atto al Prefetto della provincia di Pisa al Dirigente scolastico 
dell’Istituto Comprensivo di Volterra, e al Responsabile del Settore n°5 del Comune di 
Volterra tramite i propri fax. 

� La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale 
dell’Ente. 

 
Volterra lì, 13/11/2013 
 
         IL SINDACO 
         Marco Buselli 
 


